АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2015 г. №
г. Барнаул

Об утверждении территориальных
сметных нормативов

В соответствии с Порядком разработки сметных нормативов,
подлежащих применению при определении сметной стоимости объектов
капитального строительства, строительство которых финансируется с
привлечением средств федерального бюджета утвержденным приказом
Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному
хозяйству от 04.12.2012 № 75/ГС, приказом Минстроя России от 27.02.2015
№ 140/пр «О внесении сметных нормативов в федеральный реестр сметных
нормативов, подлежащих применению при определении сметной стоимости
объектов капитального строительства, строительство которых финансируется
с привлечением средств федерального бюджета», во исполнение письма
Минстроя России от 28.02.2014 № 3086-ЕС/08 по вопросу приведения
территориальных сметных нормативов в соответствие с государственными
сметными нормативами утверждёнными и введёнными в действие с 1 апреля
2014 года приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 30 января 2014 года № 31/пр (в редакции
приказа от 07 февраля 2014 года № 39/пр), руководствуясь Положением о
Главном управлении строительства, транспорта, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства Алтайского края, утвержденным указом Губернатора
Алтайского края от 21.10.2013 № 55,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемые территориальные сметные нормативы, в

составе:
территориальные сметные цены на материалы, изделия и конструкции,

применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
территориальные сметные расценки на эксплуатацию строительных

машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
территориальные единичные расценки на строительные и специальные

строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
территориальные единичные расценки на монтаж оборудования (ТЕРм

81-03-2001);
территориальные единичные расценки на ремонтно-строительные

работы (ТЕРр 81-04-2001);
территориальные единичные расценки на пусконаладочные работы

(ТЕРп 81-05-2001);
территориальные единичные расценки на капитальный ремонт

оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
территориальные сметные цены на перевозки грузов для строительства

(ТССЦпг 81-01-2001).
2. Признать утратившими силу приказ Главного управления

строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
Алтайского края от 24.03.2014 № 139 и приказ управления Алтайского края
по строительству и архитектуре от 25.12.2013 № 288 «Об утверждении
изменений, которые вносятся в территориальные сметные нормативы
Алтайского края».

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте
Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 1 апреля 2015
года.

Начальник Главного управления